REQUERIMENTO 074/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que após a tramitação regimental seja

encaminhado Ofício ao Exmo. Sr. César Augusto de Freitas, Prefeito do Município, solicitando que

sejam tomadas as providências necessárias para a execução do calçamento e da iluminação pública

da subida que dá acesso ao Cruzeiro do Bairro Esplendor.

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de proporcionar melhores condições de

mobilidade, segurança e acessibilidade aos cidadãos que utilizam aquela via, especialmente em

eventos religiosos e momentos de devoção. O calçamento reduzirá os transtornos causados pela

poeira e pela lama em períodos de chuva, enquanto a iluminação pública contribuirá para a segurança

dos pedestres, valorizando ainda mais este importante ponto de referência da nossa cidade.

Sala das Sessões, 07 de maio de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Gilson Barreto Rodrigues

Vereador